

**CUADRO DE COMPRAS REALIZADAS  
MES DE OCTUBRE 2017**

No.	DESCRIPCION	FUENTE DE GASTO	MES DE LA COMPRA	MONTO	PROVEEDOR	OBSERVACIONES
1	PAGO CORRESPONDIENTE AL CAMBIO DE VARIOS RESPUESTOS SEGÚN FACTURA No. 000-001-01-00010093, DEL VEHICULO MARCA NISSAN, MODELO TERRANO, PLACA N09009, COLOR BLANCO, PROPIEDAD DEL ERSAPS.	Fuente 11	Octubre	11,845.00	ANGIE'S TALLER DE MECANICA	F01-00256
	PAGO CORRESPONDIENTE AL CAMBIO DE VARIOS RESPUESTOS SEGÚN FACTURA No. 000-001-01-00010076 DEL VEHICULO MARCA MITSUBISHI, MODELO SPORTERO L-200 4X4, PLACA N10045, PROPIEDAD DEL ERSAPS.	Fuente 11	Octubre	10,591.50	ANGIE'S TALLER DE MECANICA	F01-00255
	PAGO CORRESPONDIENTE AL MONTAJE Y MONTAJE, CAMBIO DE MANGUERA DE DRENAJE DE UNIDAD EVAPORADORA Y RECARGA DE REFRIGERANTE A AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT DE PARED SEGÚN FACTURA No. 000-001-01-00000301, PROPIEDAD DEL ERSAPS.	Fuente 11	Octubre	2,185.00	INSTALACIONES, MANTENIMIENTO, REPARACION Y VENTA DE EQUIPO FRIGORIFICO (IMAREF)	F01-00231
	PAGO CORRESPONDIENTE AL CAMBIO DE VARIOS RESPUESTOS SEGÚN FACTURA No. 000-001-01-00010075 DEL VEHICULO MARCA NISSAN, MODELO FRONTIER, PLACA N08841, PROPIEDAD DEL ERSAPS.	Fuente 11	Octubre	9,315.00	ANGIE'S TALLER DE MECANICA	F01-00253
2	PAGO CORRESPONDIENTE AL CAMBIO DE VARIOS RESPUESTOS SEGÚN FACTURA No. 000-001-01-00010074 DEL VEHICULO MARCA NISSAN, MODELO TERRANO, PLACA N09009, PROPIEDAD DEL ERSAPS.	Fuente 11	Octubre	6,900.00	ANGIE'S TALLER DE MECANICA	F01-00254
<b>TOTAL</b>				<b>L. 40,836.50</b>		

Elaborado por : viloriod

  
  
**ADMINISTRADORA**

# Angie's

Cent. Res. La Vega Bloque A Casa # 2008  
C.A. M.D.C. RTN 07051970001389  
angietallermecanica@yahoo.com, Tel: 2246-1702



## Factura

<b>Factura</b>	
Número	000-001-01-00010093
Fecha	28/09/2017
Página	1

Presentado a:

Enviar a:

ERSAPS  
NISSAN TERRANO BLANCO  
N-09009 KM 148,269

ERSAPS  
00256

<b>Código Cliente</b>	RTN	<b>Referencia</b>	<b>Términos</b>
08019004014692	08019004014692		Contado
<b>Vendedor</b>	<b>Moneda</b>	<b>Tipo Comprobante</b>	
Nombre: ANA R	Nacional L.		

Itm	Código Producto	Descripción Producto	Bodg.	Cantidad	Unid.	Precio	Dto. %	Importe
1	10211	Balinera central de trasmision	PRI	1.00	PZA	4,850.00		4,850.00
2	102119	Cruz de cardam	PRI	1.00	PZA	1,800.00		1,800.00
3	10212154	Kit Polvera De Flecha	PRI	1.00	PZA	850.00		850.00
	1001	MO	PRI	1.00	PZA	2,800.00		2,800.00



CAI: C556FD-615B77-944E99-31EF01-019329-ED Ref. :  
Cotizacion 296

La Factura es Beneficios de todos Exijjala  
Rango Autorizado 000-001-00010001 A 000-001-01-00011000  
Fecha Limte de Emision 24/01/2018

Subtotal	10,300.00
Dcto. parcial	
Dcto. Global	
Miscelaneos	
Impto. 15.0 %	1,545.00
<b>T</b>	<b>11,845.00</b>

Res. La Vega Bloque A Casa # 2008  
 M.D.C. RTN 07051970001389  
 gietallermecanica@yahoo.com, Tel: 2246-1702



Factura	
Número	000-001-01-00010076
Fecha	04/09/2017
Página	1

### Factura

Presentado a:

Enviar a:

ERSAPS  
 MITSUBISHI SPORTERO N-10045 KM 107,278

ERSAPS  
 00235

Código Cliente	RTN	Referencia	Términos
08019004014692	08019004014692		Crédito 30 días
Vendedor	Moneda	Tipo Comprobante	
Nombre: ANA R	Nacional L.		

Itm	Código Producto	Descripción Producto	Bodg.	Cantidad	Unid.	Precio	Dto. %	Importe
1	LA1544	filtro de aire	PRI	1.00	PZA	950.00		950.00
2	031508004948	Filtros de Aceite	PRI	1.00	PZA	580.00		580.00
3	4D56-HMC	Filtro diesel	PRI	1.00	PZA	980.00		980.00
	B190	Aceite 10w30	PRI	7.00	PZA	220.00		1,540.00
5	102142	Fricciones delanteras	PRI	1.00	PZA	1,400.00		1,400.00
6	102121324	Grasa en lata	PRI	2.00	PZA	285.00		570.00
7	733704930440	Aceite para diferencial 80W-90	PRI	1.00	PZA	330.00		330.00
8	10263	Bulbo de dos contactos	PRI	2.00	PZA	30.00		60.00
9	1001	MO	PRI	1.00	PZA	2,800.00		2,800.00



CAI: C556FD-615B77-944E99-31EF01-019329-ED Ref. :  
 Cotizacion 279

La Factura es Beneficios de todos Exijjala  
 Rango Autorizado 000-001-00010001 A 000-001-01-00011000  
 Fecha Limte de Emision 24/01/2018

Subtotal	9,210.00
Dcto. parcial	
Dcto. Global	
Miscelaneos	
Impto. 15.0 %	1,381.50
<b>TOTAL</b>	<b>0.591.50</b>



**Instalaciones, Mantenimiento, Reparación  
y Venta de Equipo Frigorífico**

Una cuadra al este, final Col. Los Llanos, calle principal  
Col. Monterrey, Teléfonos: 2246-1050, 2246-6799  
Correo Electrónico: imaref\_frio@hotmail.com

00231

DIA	MES	AÑO
8	09	2017

CARLOS ALBERTO LOPEZ ECHEVERRIA  
CAI: 5F94B0-4BB46F-E94494-3BAD07-1E55F8-6B  
RTN: 08231956000418

**FACTURA N° 000-001-01- 00000301**

Cliente: ERSAPS

RTN: 08019004014692

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	TOTAL	
1	Desmontaje y montaje, cambio de manguera de drenaje de unidad evaporadora y recarga de refrigerante a aire acondicionado mini split de pared.		1,900.	00
	Incluye:			
	Materiales y Servicios técnicos.			
	OBS: Se adjunta Hoja control de trabajos.			

**Son:** Dos Mil ciento ochenta y cinco lempiras con 00/100

Modalidad: Impresión por Imprenta

Original: Cliente / Copia: Emisor

*[Handwritten Signature]*  
Firma



VENTA EXENTA	L.		
VENTA GRAVADA	L.	1,900.	00
15% ISV.	L.	285.	00
<b>TOTAL</b>	L.	<b>2,185.</b>	<b>00</b>

Fecha Limite Emisión: 05/09/2018 - Rango Autorizado: 000-001-01-00000301 a 000-001-01-00000450

**La Factura es beneficio de todos ¡Exijala!**

INDUSTRIA GRAFICAPRINTCOLOR S. DE R.L. TEL: 2239-1608 RTN: 08019001573561 - CERTIFICADO N° 9201-16-10500-50 / printcolor@gmail.com

Vega Bloque A Casa # 2008  
 RTN 07051970001389  
 mecanica@yahoo.con, Tel: 2246-1702



Factura	
Número	000-001-01-00010075
Fecha	29/08/2017
Página	

### Factura

Presentado a:

Enviar a:

ERSAPS

NISSAN FRONTIER GRIS N-08841 KM 196,535

ERSAPS

00253

<b>Código Cliente</b>	<b>RTN</b>	<b>Referencia</b>	<b>Términos</b>
08019004014692	08019004014692		Crédito 30 días
<b>Vendedor</b>	<b>Moneda</b>	<b>Tipo Comprobante</b>	
Nombre: ANA R	Nacional L.		

Ítem	Código Producto	Descripción Producto	Bodg.	Cantidad	Unid.	Precio	Dto. %	Importe
1	LA1544	filtro de aire	PRI	1.00	PZA	600.00		600.00
2	031508004948	Filtros de Aceite	PRI	1.00	PZA	480.00		480.00
3	4D56-HMC	Filtro diesel	PRI	1.00	PZA	980.00		980.00
	B168	Filtro Diesel Separador	PRI	1.00	PZA	1,120.00		1,120.00
5	1016	Banda de alternador H	PRI	2.00	PZA	240.00		480.00
6	102121108	Banda Aire Acondicionado	PRI	1.00	PZA	280.00		280.00
7	102121324	Grasa en lata	PRI	2.00	PZA	285.00		570.00
8	733704930440	Aceite para diferencial 80W-90	PRI	1.00	PZA	330.00		330.00
9	B190	Aceite 10w30	PRI	8.00	UN	220.00		1,760.00
10	1001	MO	PRI	1.00	UN	1,500.00		1,500.00



CAI: C556FD-615B77-944E99-31EF01-019329-ED Ref. :  
 Cotizacion 278

La Factura es Beneficios de todos Exjjjala

Rango Autorizado 000-001-00010001 A 000-001-01-00011000

Fecha Limite de Emision 24/01/2018

Subtotal	8,100.00
Dcto. parcial	
Dcto. Global	
Miscelaneos	
Impto. 15.0 %	1,215.00
<b>TOTAL</b>	<b>9,315.00</b>



Factura	
Número	000-001-01-00010074
Fecha	29/08/2017
Página	1

## Factura

Presentado a:

Enviar a:

ERSAPS

NISSAN TERRANO BLANCO N-09009 KM 148,269

ERSAPS

00254

<b>Código Cliente</b>	<b>RTN</b>	<b>Referencia</b>	<b>Términos</b>
08019004014692	08019004014692		Crédito 30 días
<b>Vendedor</b>	<b>Moneda</b>	<b>Tipo Comprobante</b>	
Nombre: ANA R	Nacional L.		

Itm	Código Producto	Descripción Producto	Bodg.	Cantidad	Unid.	Precio	Dto. %	Importe
1	LA1544	filtro de aire	PRI	1.00	PZA	600.00		600.00
2	031508004948	Filtros de Aceite	PRI	1.00	PZA	480.00		480.00
3	4D56-HMC	Filtro diesel	PRI	1.00	PZA	980.00		980.00
	B190	Aceite 10w30	PRI	7.00	PZA	220.00		1,540.00
5	102121324	Grasa en lata	PRI	2.00	PZA	285.00		570.00
6	733704930440	Aceite para diferencial 80W-90	PRI	1.00	PZA	330.00		330.00
7	1001	MO	PRI	1.00	PZA	1,500.00		1,500.00



CAI: C556FD-615B77-944E99-31EF01-019329-ED Ref. :  
Cotizacion 277

La Factura es Beneficios de todos Exjijala

Rango Autorizado 000-001-00010001 A 000-001-01-00011000

Fecha Limite de Emision 24/01/2018

<b>Subtotal</b>	6,000.00
<b>Dcto. parcial</b>	
<b>Dcto. Global</b>	
<b>Miscelaneos</b>	
<b>Impto. 15.0 %</b>	900.00
<b>T</b>	